.
ЯМАЛО - НЕНЕЦКИЙ  ОКРУЖНОЙ ИНСТИТУТ

ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ  РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

г. Салехард

от  28.11.2005                                                                                                 №__103
Об итогах окружного конкурса
«Фестиваль педагогического мастерства – 2005»

В соответствии с планом работы Ямало-Ненецкого окружного института повышения квалификации работников образования и на основании Положения об окружном конкурсе «Фестиваль педагогического мастерства – 2005» в период с 20 июня по 25  ноября 2005 г. проводился конкурс по разработке программ элективных курсов для профильного обучения в  10 – 11 классах ОУ ЯНАО. 52 педагога приняли  участие в конкурсе.  В оргкомитет поступило 54  работы. 11   работ решением оргкомитета были исключены из участия в конкурсе, так как их содержание не соответствовало Положению об окружном конкурсе «Фестиваль педагогического мастерства – 2005». (  поступили элективные курсы для предпрофильного обучения, хотя конкурс был объявлен по разработке программ элективных курсов для профильного обучения). По предложению оргкомитета все работы были распределены по  14 номинациям.
1. В номинации «Основы журналистики» приняли участие 2 педагога, которые представили 2 работы.

2. В номинации   «Литература и МХК»  приняли участие  3  педагога, которые

представили  3  работы.
3. В номинации   «Современный русский язык и культура речи» приняло
участие  4 педагога, которые представили 5 работ.
4. В номинации  « Иностранные языки»  приняли участие  6          педагогов,

которые представили    6      работ.

5.В номинации «Химия, биология» приняло участие  4 педагога, которые

представили 4  работы.

6. В номинации  «Математика»  приняло участие  3  педагога, которые представили

4 работы.

7. В номинации « Экономика и основы предпринимательской  деятельности»

приняло участие 2 педагога, которые представили 2 работы.

8. В номинации  «Физика» принял участие  1 педагог, который представил 1 работу.

9. В номинации   «Информационные технологии»  приняло участие 2  педагога,

которые представили 2  работы.

10. В номинации «Электрические машины и механизация водного транспорта»

приняли участие 3 педагога, которые представили 2 работы.
11.В номинации  «Обществознание. Основы государства и права. ОБЖ» приняло

участие 4 педагога, которые представили  5 работ.
12. В номинации  « Профессиональное самоопределение. Психология »  приняло

участие 4 педагога, которые представили 4 работы.

13. В номинации « Художественно-прикладное творчество»  приняло участие  2

педагога, которые представили 2 работы.
14. В номинации  « Физическая культура» принял участие 1 человек, который
представил 1 работу
На основании вышеизложенного  ПРИКАЗЫВАЮ:

распределить призовые места в номинациях следующим образом:
1. Номинация  «Основы журналистики»

1,2,3 места не присуждать.

2. Номинация  «Литература и МХК»

1 место -  Коваль Ольга Фёдоровна, МОУ СОШ «Земля родная», г. Новый Уренгой.
                  2  место  - не присуждать
             3 место – Абдуллина Танзиля  Хакимовна,  МОУ СОШ №11.г. Ноябрьск.

3. Номинация «Современный русский язык и культура речи»
1 место – Мадаева Оксана Владимировна, МОУ Ямальская ШИСОО.

2 место – Колегова Валентина Александровна, МОУ Ямальская ШИСОО.

3 место –

4. Номинация  «Иностранные языки»
1 место – не присуждать
2 место – Петрова Светлана Спиридоновна, МОУ СОШ №11 г.Ноябрьск.

3 место -   Доброскокина Ирина Александровна, Новоуренгойский техникум газовой промышленности.
5.   Номинация «Химия, биология»
1.2,3 места не присуждать.

6.   Номинация «Математика»
      1,2,3 места не присуждать.

7. Номинация  «Экономика и основы предпринимательской деятельности»

1 место – Манукало  Инна Николаевна, мастер производственного обучения МОУ  «Межшкольный учебный комбинат» г. Муравленко.
                2,3 места не присуждать.
          8.   Номинация   «Физика»
    1,2,3 места не присуждать

         9.  Номинация «Информационные технологии»

  1,2, 3 места не присуждать

10.  Номинация «Электрические машины и механизация водного

транспорта»
1 место – Лондо Сергей Васильевич, Харсаимская ШИСОО,Приуральский

район.

1 место- Кропотов Александр Сергеевич, методист Центра детского

творчества п. Аксарка,Приуральский район.
2 место – Алиева Нанаханум  Командар  Кызы, МОУ Межшкольный

учебный комбинат,г.Муравленко.

3 место -  не присуждать

11. Номинация  «Обществознание. Основы государства и права.
ОБЖ»

1 место – Вайзберг Ирина Александровна, МОУ СОШ №3, г. Надым.

2 место – Ковб Лидия Владимировна, МОУ СОШ №2.г. Губкинский.

3 место – не присуждать.

12. Номинация «Профессиональное самоопределение. Психология»

1 место – Прудникова Марина Анатольевна, МОУ Панаевская школа-

интернат, Ямальский район.

2,3 места  -  не присуждать.

13. Номинация «Художественно-прикладное творчество».

1,2,3 места не присуждать.
14. Номинация «Физическая культура»
1 место – Ниязов Евгений Степанович, МОУ СОШ №2,г. Салехард.
Директор                                                       Г.А.Шапоренкова